
 

 

Проучување на јачината на 

лушпата од јајце 

Прашања 

 

1) Што ќе се случи ако пуштам неварено јајце од висина од 

1 метар? 

 Ќе се скрши; 

 Ќе отскокне 

 Ќе скокне 

 Вашето куче ќе го фати 

 

2) Како да ја подобрам јачината на лушпата од јајцето за 

носење на некој тежок предмет? 

 Треба енергично да го ставам тешкиот предмет 

 На една линија треба да ставам 10 јајца 

 Треба да ја поделам тежината помеѓу многу јајца 

 Треба да ја поделам тежината на доволно јајца за да ја 

издржат таа тежина 

 

 

3) Колку начини има да се заштити јајцето од удари?  

 Постојат три начини 

 Постојат два начина 

 Има само еден начин 

 Постојат илјадници начини 

 

4) Јајцето ќе се спротивстави на ударот, без разлика на 

страната на која се случува ударот. Дали оваа реченица 

е точна или неточна? 

 Точна 

 Неточна 



 
  

 

 

5) Како можам безбедно да испуштам јајце? На кои начини 

можам да го заштитам? 

 Можам да го купам осигурувањето на јајцето 

 Можам да изградам мини-падобран 

 Можам да го испуштам јајцето во просторија полна со 

перници 

 Можам да работам на нешто имајќи ги предвид 3-те 

фактори 

 



 
 

 

Финансиран од Европската Унија. Изразените ставови и мислења се исклучиво на 

авторот(ите) и не мора да ги одразуваат ставовите и мислењата на Европската унија или 

Европската извршна агенција за образование и култура (EACEA). Европската унија и 

EACEA не се одговорни за нив. 

    Код на проектот: 2021-1-FR01-KA220-SCH-000027775 

Одговори 

 

1) Што ќе се случи ако пуштам неварено јајце од висина од 

1 метар? 

 Ќе се скрши 

 

 

2) Како да ја подобрам јачината на лушпата од јајцето за 

носење на некој тежок предмет? 

 Треба да ја поделам тежината на доволно јајца за да ја 

издржат таа тежина 

 

 

3) Колку начини има да се заштити јајцето од удари?  

 Постојат три начини 

 

 

4) Јајцето ќе се спротивстави на ударот, без разлика на 

страната на која се случува ударот. Дали оваа реченица е 

точна или неточна? 

 Неточна 

 

 

5) Како можам безбедно да испуштам јајце? На кои начини 

можам да го заштитам? 

 Можам да работам на нешто имајќи ги предвид 3-те 

фактори 

 


